

RECIBO

RECEBI DE ASSOCIAÇÃO ROSARIENSE DE APICULTORES A IMPORTANCIA DE R\$.12.918,66(DOZE MIL NOVESENTOS E DEZOITO REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS,REFERENTE A MINHA MÃO DE OBRA NA REFORMA NA SEDE DA ASSOCIAÇÃO SITO A ESTRADA VILA DOYLE Nº621 NESTE MUNICIPIO DO QUAL DOU PLENA E GERAL QUITAÇÃO.

ROSARIO DO SUL,31 DE DEZEMBRO DE 2021

Juarez Curvelo Ferreira

JUARES CURVELO FERREIRA

CPF. 314.505.710/34

RECEBEMOS DE Lojas Quero-Quero S/A - 0050 OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

No. 000117330
Série 2

QUERO QUERO

Lojas Quero-Quero S/A - 0050

Rua General Canabarro 634
Centro
Rosário do Sul / RS
97590-000
Tel : 55 32312488 / Fax:

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1

Nº 000117330
SÉRIE 2
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4321.1296.4182.6400.5802.5500.2000.1173.3012.5547.8299

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

01 - Venda a retalho

REGIÃO ESTADUAL

10037175

INSC. EST. SUBST. TRIB.

CNPJ

96.418.264/0056-02

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

143210275361152

CHAVE DE ACESSO P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE

43211296418264005602550020001173301255478299

DESTINATÁRIO/REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

SOCIEDADE ROSARIENSE DE APLICULTORE

CNPJ

02.517.980/0001-20

DATA DA EMISSÃO

31.12.2021

MUNICÍPIO

IT EST VILA DOYLE 621

MUNICÍPIO

SALÁRIO DO SUL

TELEFONE/FAX

0055997188198

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

CEP

97590000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

31.12.2021

HORA DE SAÍDA

10:40:52

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE CÁLCULO ICMS ST

VALOR DO ICMS ST

VALOR TOTAL PRODUTOS

VALOR DO FRETE

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

OUTRAS DESPESAS

VALOR DO IPI

VALOR TOTAL DA NF

PORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

MUNICÍPIO

QUANTIDADE

075

ESPÉCIE

SURFAC

MARCA

NUMERAÇÃO

M2

PESO BRUTO

1.055,770 KG

PESO LÍQUIDO

1.049,805 KG

ADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7088	Cer Pforia 50,8X50,6 Sainas Dri A4 2,33	69072200	050	5405	M2	74,560	29,89948	2.229,34	2.229,34	390,13	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

IC. MUNICIPAL

17.730

VALOR SERVIÇOS

BASE CÁLCULO ISS

VALOR DO ISS

ADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ib. Aprox. R\$ 588,34(26,75%)

MS ja pago via Sub. Trib.

to ou nao sujeito a IPI

trato:670343103

IB: 0031656233 / 0114637306 / / 0927739815 / 0041899490

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de BCD CASA E CONSTRUCAO LTDA os produtos eou serviços constantes da nota fiscal indicada ao lado

NF-e
Nº 239272
Série 1

Data de Recebimento

Identificação e assinatura do receptor (ASSOCIAÇÃO ROSARIENSE DE APICULTORES)



Identificação do Emitente
BCD CASA E CONSTRUCAO LTDA
RUA GENERAL CANABARRO, 144 - SWIFT
CEP 97590-000 ROSARIO DO SUL - RS
55 3231 3534

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAIDA
Nº 239.272
Série: 1
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE
4321 1205 8366 7600 0133 5500 1000 2392 7211 9448 5959

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143210272806014 28/12/2021 08:51:52

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA PROD C/ SUB. TRIB.

INSCRIÇÃO ESTADUAL
1040049785

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS

CNPJ

05.836.676/0001-33

DESTINATÁRIO REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL

ASSOCIAÇÃO ROSARIENSE DE APICULTORES

CNPJ/CPF

02.517.980/0001-20

DATA DA EMISSÃO

28/12/2021

ENDEREÇO

EST VILA DOYLE, 621, 621

BAIRRO/DISTRITO

VILA DOYLE

CEP

97590-000

DATA DE ENTSAIDA

MUNICÍPIO

ROSARIO DO SUL

FONE/FAX

997185198

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE ENTSAIDA

FATURA	VALOR DA FATURA	VENCIMENTO	TÍTULO	VALOR DA FATURA	VENCIMENTO	TÍTULO	VALOR DA FATURA	VENCIMENTO
06	14.852,00	30/12/2021						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

4.378,88

VALOR DO ICMS

766,30

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTIT

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

14.852,52

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,52

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

14.852,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0 - REMETENTE

CÓDIGO ANT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

2.263,00

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

2.364,27

PESO LÍQUIDO

2.362,75

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
009084	TUJOLO MACICO PEQUENO 9,5X5X19,5 LISO - Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 637,07	69041000	040	5102	MIL	3.000	793,8800	2.381,64	0	0	0,00	0,00	0	0
019874	TUJOLO 6 FUIROS PADRAO 89X14X19 - Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 181,38	69041000	040	5102	MIL	1.000	712,7000	712,70	0	0	0,00	0,00	0	0
010676	CAL ESPECIAL PRIMOR EXTRA 20KG D BARCELLOS - Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 90,91	25222000	060	5405	sa	20,0000	14,7180	294,36	0	0	0,00	0,00	0	0
002286	PREGO 16X24 CC GERDAU/BELGO/ARCELORMITTAL - Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 15,39	73170090	060	5405	KG	2,0000	23,6350	47,27	0	0	0,00	0,00	0	0
001067	PREGO 17X27 CC GERDAU/BELGO/ARCELORMITTAL - Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 7,23	73170090	060	5405	KG	1,0000	22,2100	22,21	0	0	0,00	0,00	0	0
010901	PARAFUSO FLANGEADA PHILIPS 4 2X13 ZB PONTA AGULHA P/FORRO P/DRYWALL - Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 97,81	73181400	060	5405	UN	1.500,0000	0,1784	267,60	0	0	0,00	0,00	0	0
004708	RIPA EUCALIPTO 2,5X5X5 40MT - Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 96,00	44012200	000	5102	UN	35,0000	8,9200	312,20	312,19	54,63	0,00	0,00	17,50	0
016500	FORRO PVC PLASBILVERSATI SOB-MEDIDA 7MMX10CM BRIMULTIPLIO DE 1PCS) - FORRO PVC SOB MEDIDA 100X7 FRISADO BRANCO Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 565,84	39162000	060	5406	M2	55,0000	30,7740	1.692,57	0	0	0,00	0,00	0	0
022139	ALVENARITE EDIL 1LT - Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 3,19	13019090	000	5102	UN	2,0000	4,3700	8,74	8,74	1,53	0,00	0,00	17,50	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

427950

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ENDEREÇO PARA ENTREGA: EST VILA DOYLE, 621, 621 - VILA DOYLE - ROSARIO DO SUL - RS -

- Pontos de Fidelidade: 22290 Válidos até: 30/12/2022 - VENDEDOR: EMANOEL PEREIRA

- TEMPO DE GUARDA DAS COMPRAS NA EMPRESA: O PRAZO MÁXIMO PARA ARMAZENAGEM É DE 90 DIAS APÓS A DATA DA COMPRA. A PARTIR DESTA PERÍODO PODERÁ SER COBRADA TAXA DE ARMAZENAGEM E A EMPRESA SE RESERVA O DIREITO DE REALIZAR A ENTREGA COMPULSÓRIA.

-0 = saldo total de pontos (total de pontos liberados)

- 22290 = total de pontos bloqueados

- 22290 = total de pontos liberados + bloqueados

RESERVADO AO FISCO

sonia
duo

Recebemos de BCD CASA E CONSTRUCAO LTDA os produtos e/ou serviços constantes da nota fiscal indicado ao lado.

NF-e
Nº 239272
Série 1

Data de Recebimento:

Identificação e assinatura do receptor ASSOCIACAO ROSARIENSE DE APICULTORES

Identificação do Emitente

BCD CASA E CONSTRUCAO LTDA

RUA GENERAL CANABARRO, 144 - SWIFT

CEP: 97590-000 ROSARIO DO SUL - RS
55 3231 3534

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 239.272
Série: 1
Folha 2/2



CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE
4321 1205 8366 7600 0133 5500 1000 2392 7211 9448 5959

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
143210272806014 28/12/2021 08:51:52

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA PROD C/ SUB. TRIB.

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1040049785

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS

CNPJ

05.836.676/0001-33

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
002518	CIMENTO VOTORAN CP IV(50KG) TODAS AS OBRAS - Obs: 10 CO UNIDADE (UNIDADE = 1 00 UNIDADE) - Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 119,58	25232510	060	5405	UN	10,0000	35,5900	355,90	0	0	0,00	0,00	0	0
001842	ARGAMASSA COLANTE PRIMEX AC-III PORCELANATO 20KG D.BARCELOS - Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 178,04	38245000	060	5405	UN	18,0000	28,9900	521,82	0	0	0,00	0,00	0	0
031833	ARGAMASSA COLANTE PRIMEX AC-I INTERNO 20KG D.BARCELOS - Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 98,91	38245000	060	5405	UN	26,0000	11,1500	289,90	0	0	0,00	0,00	0	0
003112	REJUNTE QUARTZ BRANCO 1KG - Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 86,64	32149000	060	5405	KG	43,0000	6,8900	287,67	0	0	0,00	0,00	0	0
000976	ARAME GALVANIZADO 16 (1 65) KG - Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 17,68	72172090	060	5405	KG	2,0000	29,3450	58,69	0	0	0,00	0,00	0	0
028061	TUBO HIDRAULICO 25MM 6MT TUBOZAN/MULTIT/PIETROBON/PLASTUBOS - Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 17,85	39172300	060	5405	UN	3,0000	21,8533	65,56	0	0	0,00	0,00	0	0
000823	TUBO ESGOTO 100MM I 6MT TUBOZAN/MULTIT/PIETROBON/PLASTUBOS/ AMANCO - Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 72,82	39172300	060	5405	UN	3,0000	78,9400	236,82	0	0	0,00	0,00	0	0
000620	TUBO ESGOTO 50MM I 6MT TUBOZAN/MULTIT/PIETROBON/PLASTUBOS/ AMANCO - Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 29,90	39172300	060	5405	UN	2,0000	48,6100	97,22	0	0	0,00	0,00	0	0
031853	CAIXA SIF 150X150X50MM 255 CIGRELHA QUAD. HERCIALUMASAKRONA/FORTLEV - Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 8,36	39174090	060	5405	UN	1,0000	27,2000	27,20	0	0	0,00	0,00	0	0
001689	JOELHO 90 ESGOTO 100MM AMANCO/FORTLEV/KRONA/P.FIT/TUBOZAN/PLASTUBOS - Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 2,16	39174090	060	5405	UN	1,0000	7,0400	7,04	0	0	0,00	0,00	0	0
002266	TE ESGOTO 100MM AMANCO/POLYFIT/FORTLEV/KRONA/MULTIT/PLASTUBOS/TUBOZAN - Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 5,54	39174090	060	5405	UN	1,0000	15,1600	15,16	0	0	0,00	0,00	0	0
001912	JOELHO 90 SOLD 25MM AMANCO/KRONA/TUBOZAN/PLASTUBOS/MULTIT/FORTLEV - Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 1,65	39174090	060	5405	UN	6,0000	0,8917	5,35	0	0	0,00	0,00	0	0
001912	TE SOLD 25MM AMANCO/KRONA/TUBOZAN/PLASTUBOS/MULTIT - Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 1,91	39174090	060	5405	UN	4,0000	1,4700	5,88	0	0	0,00	0,00	0	0
033045	ADESIVO PLASTICO P/TUBO PVC 75GR TUBOZAN -	35061090	000	5102	UN	1,0000	5,7900	5,79	5,79	1,01	0,00	0,00	17,50	0
013228	CHAPA GALVALUME TP 1,10MT - Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 1.382,80	72106100	000	5102	M	70,0000	57,8907	4.052,35	4.052,16	709,13	0,00	0,00	17,50	0
010829	PARAFUSO COBERT.MAD. 10X1,1/2 HWH 1/4 HARD - Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 91,29	73181400	560	5405	UN	400,0000	0,6244	249,76	0	0	0,00	0,00	0	0
037946	REVEST. NATURAL WHITE PLUS 31X60 (2.03) ANGELGRES -	69072200	060	5405	M2	54,8100	26,3140	1.442,27	0	0	0,00	0,00	0	0
037336	REVEST. WHITE FROST PLUS 30X60 P3 (2.03) ANGELGRES -	69072200	060	5405	M2	52,7800	26,3139	1.386,85	0	0	0,00	0,00	0	0

Desenvolvido por OM Tecnologia para Negócios
om.com.br

*copia
chav*